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

Nr.

1.

Datum

2.

BRW 

€/m²

3.

Wfl. in m²

4.

Geschoss- 

lage

Preis

in €/m² Wfl.

Zu. 1.

Index

Angepasster 

Wert zum 

Stichtag in €/m² 

Wfl.

1 11.10.2022 850 65 1.OG 3.231 0,98 3.166

2 11.05.2022 750 60 2.OG 3.200 0,89 2.848

3 12.04.2022 850 81 5.OG 3.147 0,89 2.801

5 15.05.2023 850 98 EG 2.955 1,04 3.073

6 25.08.2023 850 65 6.OG 2.954 1,05 3.102

7 23.08.2023 750 102 1.OG 2.797 1,05 2.937

8 31.08.2023 750 87 4.OG 2.825 1,05 2.966

9 08.05.2024 775 91 2.OG 2.681 1,02 2.735

10 17.05.2024 775 105 3.OG 2.429 1,00 2.429

84 2.913 2.895Mittelwert
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A 2 Kartenmaterial / Auszug aus der Liegenschaftskarte 

A 2.1 Kartenmaterial (Makro) 

 

 

© OpenStreetMap  

Open Database License: www.openstreetmap.org/copyright 
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A 2.2 Kartenmaterial (Meso) 

 

 

 

© OpenStreetMap  

Open Database License: www.openstreetmap.org/copyright 
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A 2.3 Kartenmaterial (Mikro) 

 

 

 

© OpenStreetMap  

Open Database License: www.openstreetmap.org/copyright 
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A 2.4.1 Auszug aus der Liegenschaftskarte (unmaßstäblich) 
 

 

A 2.4.2 Auszug aus der Liegenschaftskarte mit Lagekennzeichnung der Wohnung  
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A 3 Ermittlung der Wohnfläche 

 

 

Erläuterung zur Flächenermittlung: 

Die Ermittlung der Wohnfläche erfolgte auf Grundlage eines vom Sachverständigen 

erstellten Aufmaßes zum Ortstermin. Die vorliegenden Bauzeichnungen wurden mit 

dem Aufmaß abgeglichen. 

  

Raumbezeichnung Wohnfläche in m²

Flur 21,93

Wohnzimmer 1 34,04

Schlafzimmer 15,32

Kinderzimmer 1 11,56

Kinderzimmer 2 10,87

Küche 5,87

Bad 4,49

Gäste-Bad 2,69

Abstellraum 1,78

Terrasse (zu 1/2) 5,15

Summe 113,70

Summe gerundet 114



  

  

 

A
n

h
a
n

g
 4

 

 

  



 
 
Gutachten-Nr.: W-24-076-1F-03 Anhang 4 

 
 

W-12/21 

A 4 Fotodokumentation 

 Ansicht von Westen 

  

 Zugang zum „Haus 2“ 

  

 

Blick auf das „Haus 2“ von Nord-

westen in Richtung Südosten 
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PKW-Abstellplatz Nr. 83 - Benut-

zungsrecht zum Wohnungseigen-

tum 

  

 Umfeld 

  



  

  

 

A
n

h
a
n

g
 5

 

 

  



 
 
Gutachten-Nr.: W-24-076-1F-03 Anhang 5 
 
 

W-12/21 

A 5 Bauzeichnungen 

A 5.1 Grundriss Kellergeschoss - Haus 2  

(Kellerraum zum Wohnungseigentum nicht zuzuordnen) 
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A 5.2 Grundriss Erdgeschoss (links) - Haus 2 - WE 4 
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A 5.3  Ansichten Nord-Ost - Haus 1 / 2 und Süd-West - Haus 1 / 2 
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A 5.4  Querschnitt  
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A 6 Erläuterung zur Wertermittlung, Literatur- und Rechtsquellen 

A 6.1 Erläuterung zur Wertermittlung 

Durchführung der Wertermittlungsverfahren 

Die Bewertung erfolgt auf der Grundlage der Immobilienwertermittlungsverordnung, der Im-

moWertV. 

Gemäß § 6, Abs. 1 ImmoWertV sind grundsätzlich zur Wertermittlung 

• das Vergleichswertverfahren 

• das Ertragswertverfahren 

• das Sachwertverfahren 

oder mehrere dieser Verfahren heranzuziehen. 

Die Verfahren sind zu wählen nach der Art des Wertermittlungsobjektes unter Berücksichti-

gung der im gewöhnlichen Geschäftsverkehr bestehenden Gepflogenheiten und der sonstigen 

Umstände des Einzelfalls, insbesondere der zur Verfügung stehenden Daten. 

 

Das Ertragswertverfahren 

Das Ertragswertverfahren, dem ein ökonomisches Modell zugrunde liegt, dient dazu, bebaute 

Grundstücke zu bewerten, bei denen der Wert des Grundstückes letzten Endes aus einer an-

gemessenen Kapitalisierung des Reinertrages und dem Wert des Bodens hergeleitet wird. 

Grundlage sind die angemessene Miete und die eingeschätzte Restnutzungsdauer, in der die 

angesetzte Miete den Immobilienertrag (bei angemessener Instandhaltung und angemesse-
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